amerikanische Gesellschaft, mittels einer Aktien- und Cash-Transaktion. Dabei wurde die
Erwerbsmethode angewendet.

Der Erwerbspreis setzt sich wie folgt zusammen:

   EUR
Erwerbspreis   3’523’413
Nettoaktiven (Fair value)   -1’041’211
Goodwill   2’482’202

Der Erwerbspreis sieht wie folgend aus:

Barzahlung   795’597
Bezahlung mit Aktien der Mount10 Holding AG  2'727’816
Erwerbspreis   3'523’413

Die Aktien der Mount10 Holding AG für die teilweise Bezahlung des Kaufpreises wurden
im Rahmen einer Kapitalerhöhung durch Sacheinlage geschaffen.

Die aus der Akquisition NovaStor hervorgegangenen festgestellten Vermögenswerte und
Schulden setzten sich wie folgt zusammen:

   Fair
  Value Buchwert

  EUR  EUR

Umlaufvermögen  1'048'590 1'048’590
Sachanlagevermögen  56'018 56’018
Trademark  198'887 0
Software  825’140 25’140
Kurzfristige Verbindlichkeiten  -1'087’424 -1'087’424
Nettoaktiven  1'041’211 42’324

37

14.1 Pro Forma Combined Konzern Erfolgsrechnung (unaudited)

Unter der Annahme, dass die Akquisition der NovaStor bereits am 1. Januar 2005 erfolgte
wäre, ergäbe sich für das Geschäftsjahr 2005 die folgende Konzernerfolgsrechnung:

Mount10 NovaStor Pro Forma
EUR audited unaudited Combined

unaudited

Umsatzerlöse 8'715'782 3'760'940 12'476'722
Materialaufwand -4'305'577 -689'445 -4'995'022
Bruttogewinn 4'410'205 3'071'495 7'481'700
Betrieblicher Aufwand -4'241'307 -2'454'639 -6'695'946
Abschreibungen -240'606 -65'821 -306'427
Betriebsergebnis -71'708 551'035 479'327
Finanzerfolg 171'722 -49'134 122'588
Währungserfolg -14'373 0 -14'373
Sonstige Erfolge -18'640 -425'220 -443'860
Ergebnis vor Steuern 67'001 76'681 143'682
Steuern vom Einkommen und Ertrag 2'686 -5'970 -3'284
Periodenerfolg 69'687 70'711 140'398

38

   31.12.05   31.12.04   31.12.03
   EUR   EUR  EUR

15. Assoziierte Beteiligungen

Beginn Periode
Währungsdifferenz
Zugänge
Finanzerfolg assoziierte Beteiligungen
Ende Periode

Aktiven, anteilsmässig
Fremdkapital, anteilsmässig

Umsatz, anteilsmässig

268’501
-1’478
63’093

-18’640
311’476

659’072
347’596

852’140

121’495
-521

165’411
-17’884
268’501

710’402
441’901

958’520

121’554
-8’400
8’341

0
121’495

131’234
9’739

18’662

16. Nahestehende Personen und Gesellschaften